平成 25年５月 31日

各 位

会 社 名 関東天然瓦斯開発株 式会社

代表者名 代表取締役社長 吉井 正德

（コード番号 1661 東証第一部）

問合せ先責任者 総務部マネージャー 中山 正吾

(TEL 03-3241-5511）

子会社のガス料金改定に関するお知らせ

当社の連結子会社である大多喜ガス株式会社（東証第二部、コード番号 9541）が、ガス料

金改定について、添付のとおり本日公表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件が当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上

＜添付資料＞

「ガス料金の改定に関するお知らせ」

（平成 25年５月 31日公表 大多喜ガス株式会社）

1

平成２５年 ５月３１日

各 位

会社名 ：大多喜ガス株式会社

代表者名：代表取締役 取締役社長

渡 部 均

（ｺｰﾄﾞ番号：9541 東証第二部）

お問い合わせ先：総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

新 井 賢太郎

（TEL 0475-24-0010）

ガス料金の改定に関するお知らせ

当社は、平成２５年６月３０日を実施日とする小口部門のガス料金の値上げ

申請を行っておりましたが、本日、関東経済産業局長の認可を受けましたので、

お知らせいたします。

記

１．ガス料金の改定理由

①原料費の高騰や料金・保安システムの更新に伴う費用増加の影響などによ

り、経営効率化だけではガス料金原価の上昇を吸収していくことが困難な

状況となるに至ったため。

②石油石炭税に対し平成２４年１０月１日に導入された「地球温暖化対策の

ための税」の上乗せ課税分をガス料金に反映させるため。

２．改定の主な内容

（１）外房地区 １２A地区（39MJ/㎥）

【一般ガス供給約款および選択約款を含めた小口部門全体】

現行料金平均単価 認可料金平均単価 改定率

97.70円/㎥ 105.54円/㎥ 8.02％

【うち一般ガス供給約款】

現行料金平均単価 認可料金平均単価 改定率

107.87円/㎥ 116.76円/㎥ 8.24％

【標準家庭（42㎥/月使用）における１ヶ月あたり料金（税込）の比較】

現行料金 認可料金 増加額

5,058円/月 5,449円/月 391円

tomitaa
テキストボックス
＜添付資料＞

2

（２）内房地区 １２A地区（39MJ/㎥）

【一般ガス供給約款および選択約款を含めた小口部門全体】

現行料金平均単価 認可料金平均単価 改定率

108.69円/㎥ 115.58円/㎥ 6.34％

【うち一般ガス供給約款】

現行料金平均単価 認可料金平均単価 改定率

117.94円/㎥ 125.84円/㎥ 6.70％

【標準家庭（42㎥/月使用）における１ヶ月あたり料金（税込）の比較】

現行料金 認可料金 増加額

5,322円/月 5,674円/月 352円

３．改定実施時期

平成２５年６月３０日

４．当該改定が業績におよぼす影響

平成２５年度の業績への影響につきましては、当該改定により、売上高お

よび経常利益がそれぞれ２億９千万円ほど、当期純利益が１億９千万円ほど

増加する見込みであります。

ただし、この他にも託送供給料金の改定や本支管工事費の当社負担額の改

定の影響などもあり、これらを含めた業績への影響につきましては、現在、

精査中であります。今後、業績予想の見直しが必要になった場合には速やか

にお知らせいたします。

【ご参考】平成 25 年 12 月期の通期連結業績予想および前期連結実績

（平成 25 年２月 14 日発表）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想（平成25年12月期） 63,000 1,350 1,380 900

前期連結実績 （平成24年12月期） 68,118 2,071 2,092 1,289

以上